[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6822/2014 - 10/10/2014 14:24

INDICAÇÃO Nº 3238/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a sinalização de faixa de pedestres na Rua Espanha defronte ao nº830, no bairro Jardim
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a sinalização de faixa de pedestres na Rua Espanha defronte ao nº830, no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que se faz necessária uma sinalização de faixa de pedestres no endereço supracitado para garantir a segurança dos munícipes devido ao grande fluxo de veículos pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Outubro de 2014.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-